H I L D E B R A N D O A N T O N I U T T I , Titulum S. Sebastiani ad Catacumbas. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

MANAËNSIS - PORTUS VETERIS 
(HUMAYTANENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis ab Ecclesiis Manaënsi et Portus Veteris, 

nova quaedam Praelatura efficitur, « Humaytanensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Fertile Evangelii semen, quod Christus Dei Filius adorandus, brevi 

providit arborem esse futuram, patulam atque umbrosam volatilium 

domum, (Cfr. Mt. 13, 31-32), ita comam extulit in auras ut iam omnes 

terrae partes fere occupaverit. Quod considerantes, laeto sane animo id 

excepimus quod venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus 

titulo Caesariensis Philippi et in Foederatis Brasiliae Civitatibus Apo

stolicus Nuntius, proposuit, ut, videlicet, divisis territoriis Ecclesiarum 

Manaënsis et Portus Veteris, novam ibi loci Praelaturam nullius exci-

taremus : per hoc enim fieri ut novus penderet ab Evangelica arbore 

ramus, onustus, spes est, laetissimis fructibus. Haec cum ita sint, audi

tis venerabilibus Fratribus Ioanne de Sousa Lima, Archiepiscopo Ma

naënsi, et Ioanne Baptista Costa, Episcopo titulo Scilitano atque Prae

lato nullius Portus Veteris, de consilio venerabilium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepo

sitorum, de Nostra suprema auctoritate haec quae sequuntur decer

nimus atque iubemus. Ab archidioecesi Manaënsi territorium separamus 

municipii quod populus Manicoré cognominat, prout lege civili circum

scribitur; item territorium, ad eam archidioecesim pertinens, cuius no

men apud vulgus est Humaitá ; a Praelatura vero nullius Portus Veteris 

reliquam partem detrahimus eiusdem territorii Humaitá, quod hactenus 

eiusdem Praelaturae proprium fuit. Ex his autem territoriis omnibus 

novam Praelaturam condimus, Humaytanensem appellandam, iisdem 

limitibus cingendam atque regionum, seu municipiorum, e quibus 

coalescit, ut sunt lege civili determinata. Novae Praelaturae caput urbs 

Humaitá erit, in qua Praelatus domicilium suum collocabit, cathedram-
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que ponet, in templo videlicet B. M. V. sine labe Conceptae, quod nempe 

ad dignitatem templi praelaticii evehimus, cum debitis iuribus et pri

vilegiis. Censemus praeterea ut eadem Ecclesia sit Manaënsi Sedi suf

fraganea, sic ut eius Antistes erit Metropolitae eiusdem archidioecesis